
PORTARIA Nº 73, DE 10 DE MAIO DE 2018. 

 

Nomeia e reconduz membros do Conselho Municipal de     

Educação – C.M.E. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul – RS, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o ofício SMEC nº 66/18, da Secretaria Municipal de Educação, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Educação – 

C.M.E., que ficará assim representado: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: Período de 4 anos  

Titulares: 

- NEILA DA COSTA ZAFANELI (reconduzida)  

- JOICE BRUM BOLZAN (reconduzida) 

- RAQUEL PEREIRA NEVES GONÇALVES 

Suplentes: 

- CLEUSA MACHADO SILVA BOLZAN 

- ANA MARCIA SALDANHA BRUM 

- ANGELITA DA SILVA BRAGA 

Representantes dos Professores Municipais:                Período de 2 anos 

Titulares: 

- SABRINA NEVES SALDANHA 

- ANTONIO ROBERTO DOS SANTOS SCOLARI 

- ADRIANE SEIXAS SILVA MUNHOZ 

Suplentes:  

- NEYTHA IRAY HEBERLE NEVES 

- ISABEL CRISTINA LENCINA PAZ 

- ELENIR DE FÁTIMA DA SILVA SOUZA 

Representante das Escolas Estaduais:                          Período de 2 anos 

Titular: 

- JOSÉ ANTÔNIO CURVELO MACHADO 

Suplente: 

- ELIZABETE BALDISSERA AZAMBUJA 

Representante das Entidades Sociais:                           Período de 2 anos 

Titular: 

- CARLA MARILÉIA MORAIS BRUM 

Suplente: 

- ALBERTO VALDEMAR BAMBERG 

Representante do Poder Legislativo Municipal:          Período de 2 anos 

Titular: 

- RAFAEL PEREIRA NEVES 

Suplente: 

- ISABEL CRISTINA LENCINA PAZ 

 

    Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal, 10 de maio de 2018. 

 

      

                                                  José Luiz Camargo de Moura 

                                  Prefeito Municipal 

 

    Agliberto Souza  Raymundo 

    Secretário de Administração 

 

     Registre-se e Publique-se  


